
 
Aufgrund des § 57 Abs. 1 des Gesetzes über die Hoch-
schulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulge-
setz - HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 03.12.2013 (GV. NRW. 
S. 723), in Verbindung mit § 12 der Beitragsordnung  
der Studierendenschaft der Universität Duisburg-Essen 
vom 09.12.2010 (Verkündungsblatt Jahrgang 8, 2010 
S. 675/ Nr. 114), zuletzt geändert durch Änderungsord-
nung vom 20.12.2012 (Verkündungsblatt Jahrgang 10, 
2012 S. 913/ Nr. 133), hat die Studierendenschaft der 
Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
 
 

Artikel I 

Die Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universi-
tät Duisburg-Essen vom 09.12.2010 (Verkündungsblatt 
S. 675), zuletzt geändert durch Änderungsordnung vom 
20.12.2012 (Verkündungsblatt S. 913), wird wie folgt 
geändert: 

 
§ 8 Abs. 3 wird ersetzt durch: 

„Die Kosten für das VRR-Ticket betragen ab dem Som-
mersemester 2014  € 110,16.“ 

 
§ 8 Abs. 4 wird ersetzt durch: 

„Die Kosten für das NRW-Ticket betragen ab dem Som-
mersemester 2014  € 46,00.“ 

 
 
 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen in 
Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Studieren-
denparlaments der Universität Duisburg-Essen vom 
29.11.2013 und der Genehmigung des Rektorats vom 
11.12.2013. 
 
 
Duisburg und Essen, den 13. Dezember 2013 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 11 Duisburg/Essen, den 17. Dezember 2013   Seite 1267 Nr. 166 

Vierte Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung 

der Studierendenschaft der Universität Duisburg-Essen 

Vom 13. Dezember 2013 



Amtliche Mitteilungen Nr. 166 Seite 1268 

 

 


